
Sr. Javier Villalobos
12.6 kW 7 de Octubre de 2024

1D 771130507120

3,500 kWh $ 12,607

20 3,167 kWh $406

96.78 % BIMESTRE $ 12,201

$75,643.00 MXN $2,436.00 MXN $73,207.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 630 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.9 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240006

Sr. Javier Villalobos  

20 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

2 Solis  Inverter 6 kW

Subtotal $ 173,288.93

IVA $ 25,111.30

TOTAL (MXN) $ 198,400.23

9999708652 puntogrun.com puntogrunenergy@gmail.com



1 $ 75,643.00 $ 2,436.00 $ 0.00 $ 73,207.00 $ 73,207.00 $ -125,193.23

2 $ 77,912.29 $ 2,509.08 $ 0.00 $ 75,403.21 $ 75,403.21 $ -49,790.02

3 $ 80,249.66 $ 2,584.35 $ 0.00 $ 77,665.31 $ 77,665.31 $ 27,875.29

4 $ 82,657.15 $ 2,661.88 $ 0.00 $ 79,995.27 $ 79,995.27 $ 107,870.55

5 $ 85,136.86 $ 2,741.74 $ 0.00 $ 82,395.12 $ 82,395.12 $ 190,265.68

6 $ 87,690.97 $ 2,823.99 $ 0.00 $ 84,866.98 $ 84,866.98 $ 275,132.65

7 $ 90,321.70 $ 2,908.71 $ 0.00 $ 87,412.99 $ 87,412.99 $ 362,545.64

8 $ 93,031.35 $ 2,995.97 $ 0.00 $ 90,035.38 $ 90,035.38 $ 452,581.02

9 $ 95,822.29 $ 3,085.85 $ 0.00 $ 92,736.44 $ 92,736.44 $ 545,317.45

10 $ 98,696.96 $ 3,178.43 $ 0.00 $ 95,518.53 $ 95,518.53 $ 640,835.98

11 $ 101,657.87 $ 3,273.78 $ 0.00 $ 98,384.09 $ 98,384.09 $ 739,220.07

12 $ 104,707.60 $ 3,371.99 $ 0.00 $ 101,335.61 $ 101,335.61 $ 840,555.68

13 $ 107,848.83 $ 3,473.15 $ 0.00 $ 104,375.68 $ 104,375.68 $ 944,931.36

14 $ 111,084.30 $ 3,577.35 $ 0.00 $ 107,506.95 $ 107,506.95 $ 1,052,438.30

15 $ 114,416.82 $ 3,684.67 $ 0.00 $ 110,732.16 $ 110,732.16 $ 1,163,170.46

16 $ 117,849.33 $ 3,795.21 $ 0.00 $ 114,054.12 $ 114,054.12 $ 1,277,224.58

17 $ 121,384.81 $ 3,909.06 $ 0.00 $ 117,475.74 $ 117,475.74 $ 1,394,700.33

18 $ 125,026.35 $ 4,026.34 $ 0.00 $ 121,000.02 $ 121,000.02 $ 1,515,700.34

19 $ 128,777.14 $ 4,147.13 $ 0.00 $ 124,630.02 $ 124,630.02 $ 1,640,330.36

20 $ 132,640.46 $ 4,271.54 $ 0.00 $ 128,368.92 $ 128,368.92 $ 1,768,699.28

21 $ 136,619.67 $ 4,399.69 $ 0.00 $ 132,219.99 $ 132,219.99 $ 1,900,919.26

22 $ 140,718.26 $ 4,531.68 $ 0.00 $ 136,186.58 $ 136,186.58 $ 2,037,105.85

23 $ 144,939.81 $ 4,667.63 $ 0.00 $ 140,272.18 $ 140,272.18 $ 2,177,378.03

24 $ 149,288.00 $ 4,807.66 $ 0.00 $ 144,480.35 $ 144,480.35 $ 2,321,858.38

25 $ 153,766.64 $ 4,951.89 $ 0.00 $ 148,814.76 $ 148,814.76 $ 2,470,673.13

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,422.6 1,561.5 1,822.6 1,827.9 1,936.9 1,889.0 2,048.2 1,939.9 1,676.5 1,657.2 1,516.4 1,431.6

Consumo actual 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0 1,750.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


